PROTOCOLO4060/2021-11/06/202115:49

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 504/2021

Requer informações acerca do

interesse da Prefeitura Municipal em

realizar o repasse da inflação, do

período de maio de 2020 a abril de

2021, para os salários dos

servidores a partir de Janeiro de

2022.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus

Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas

atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Diante da negativa da Prefeitura Municipal, em conceder o repasse da

inflação aos servidores públicos municipais, alegando a impossibilidade

perante a lei complementar 173, solicito que seja informado, se existe o

interesse de ser feito o repasse da inflação, do período de maio de 2020

a abril de 2021, para os salários dos servidores a partir de Janeiro de

2022?

2. Em caso positivo, informar se o projeto de lei já está sendo construído.

PROTOCOLO4060/2021-11/06/202115:49

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa

Este vereador foi questionado em relação ao assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-

Júlio César Santos da Silva (Kifú)
-vereador-

Isac Sorrillo
-vereador-

Felipe Corá
-vereador-

Elton Aparecido Cezaretti (Tikinho TK)
-vereador-

Arnaldo Alves
-vereador-